
                                           

                                                      П Р И К А З 

по финансовому отделу администрации муниципального образования 

                                                Бузулукский район 

 

 

№   4                                                                                          24  января 2011 года 

 

 

Об утверждении Порядка 

завершения операций  по  

исполнению местного бюджета  

в текущем финансовом году  

 

 

 

       В целях реализации статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

приказываю: 

 

 

       1. Утвердить прилагаемый Порядок завершения операций по исполнению 

местного бюджета в текущем финансовом году. 

       3. Настоящий приказ вступает в силу с момента размещения его на сайте 

администрации Бузулукского района и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 1 июля 2011 года. 

       4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

отдела казначейского исполнения бюджета Прозорову Т.Г. 

 

 

 

 

 

Начальник финансового отдела                                                           К.С.Иксанова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                           

                            Приложение  

                                                                            к приказу  

                                                                            финансового отдела 

                                                                            от   24.12.2011г.  № 4                                                                               

 

 

 

ПОРЯДОК 

ЗАВЕРШЕНИЯ ОПЕРАЦИЙ ПО ИСПОЛНЕНИЮ МЕСТНОГОБЮДЖЕТА В 

ТЕКУЩЕМ ФИНАНСОВОМ ГОДУ 

 
                                   

1. В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

операции по исполнению местного бюджета завершаются 31 декабря текущего 

финансового года. 

2. Бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств и предельные 

объемы финансирования текущего финансового года прекращают свое действие 31 

декабря. 

3. Не использованные получателями бюджетных средств остатки бюджетных 

средств, находящиеся не на едином счете бюджета, не позднее двух последних дней 

текущего финансового года подлежат перечислению получателями бюджетных 

средств на единый счет бюджета. 

4. Межбюджетные трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не 

использованные в текущем финансовом году, могут использоваться в очередном 

финансовом году на те же цели при наличии потребности в указанных трансфертах в 

соответствии с решением главного администратора бюджетных средств. 

В случае, если неиспользованный остаток межбюджетных трансфертов, 

полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, не перечислен в доход соответствующего бюджета, 

указанные средства подлежат взысканию в доход бюджета, из которого они были 

предоставлены, в порядке, определяемом финансовым отделом администрации 

Бузулукского района (далее по тексту – финансовый отдел). 

Взыскание неиспользованных межбюджетных трансфертов, предоставленных из 

областного бюджета, осуществляется в порядке, установленном Министерством 

финансов Оренбургской области. 

5. Главные распорядители, распорядители, получатели средств местного 

бюджета не вправе вносить изменения в бюджетную роспись главного 

распорядителя бюджетных средств, в утвержденные  лимиты бюджетных 

обязательств получателей средств  и в показатели кассового плана позднее сроков, 

предусмотренных утвержденными финансовым отделом порядками составления и 

ведения сводной  бюджетной росписи местного бюджета, бюджетной росписи 

главного распорядителя средств местного бюджета и кассового плана. 



                                           

6. Органы исполнительной власти, уполномоченные на  осуществление функций 

по размещению заказов для муниципальных заказчиков Бузулукского района, 

муниципальные заказчики после 1 декабря не вправе производить размещение заказа 

на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных  нужд  

за счет средств местного бюджета, предусмотренных на текущий год. 

7. Главные распорядители, распорядители, получатели средств местного 

бюджета обеспечивают представление  в финансовый отдел платежных и иных 

документов,  необходимых для подтверждения в установленном порядке принятых 

ими денежных обязательств, и последующего осуществления кассовых выплат из 

местного бюджета, а также для осуществления операций по выплатам за счет 

наличных денег не позднее,  чем за три рабочих дня до окончания текущего 

финансового года. 

8. Финансовый отдел осуществляет в установленном порядке кассовые выплаты 

из местного бюджета на основании  платежных  документов, указанных в пункте 7 

настоящего Порядка, до последнего рабочего дня текущего года включительно в 

пределах остатка средств на едином счете бюджета.  

9. Главные распорядители, распорядители и получатели средств местного 

бюджета производят выверку произведенных операций по соответствующим 

лицевым счетам, по результатам которой, не позднее чем за пять рабочих дней до 

окончания текущего финансового года, представляют в финансовый отдел 

уведомления по уточнению кодов бюджетной классификации (внесение изменений в 

финансирование и кассовые расходы). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


